
 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 39/SK/I1.C01/KP/2020 

 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN TIM PERSIAPAN DAN IMPLEMENTASI ADAPTASI KEBIASAAN BARU DI LINGKUNGAN 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM – INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya rencana pemberlakuan Adaptasi Kebiasaan Baru di beberapa 
wilayah di Indonesia termasuk di Lingkungan Institut Teknologi Bandung (ITB) khususnya Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam ITB, maka dipandang perlu membentuk Tim Persiapan dan 
Implementasi Adaptasi Kebiasaan Baru di Lingkungan Fakulas Matematika dan Ilmu Pengetahuan 
Alam ITB; 

    b.  bahwa terbitnya surat edaran Sekertaris Institut nomor  664/IT1.A/DA.08/2020 tentang masa transisi 
menuju budaya adaptasi kebiasaan baru; 

    c. bahwa sehubungan dengan butir a dan b di atas, perlu diterbitkan keputusannya.  
 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung; 
  4. Keputusan Rektor ITB Nomor 060/SK/I1.A/KP/2013 tentang Pendelegasian Kewenangan 

Menandatangani Surat Keputusan dan Surat Tugas di Lingkungan ITB; 
  5. Keputusan Rektor ITB No. 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.  
  6. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020  tentang Pengangkatan Dekan Fakultas dan 

Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 
 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan  : 
PERTAMA  : Membentuk Tim Persiapan dan Implementasi Adaptasi Kebiasaan Baru di Lingkungan Fakultas 

Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam ITB dengan susunan personalia sebagaimana tercantum 
dalam lampiran Keputusan ini. 

KEDUA : Tugas Tim adalah:  
a. Menyusun dokumen persiapan, assesment dan pelaksanaan Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan 

FMIPA ITB. 
b. Mempersiapkan sumber daya di lingkungan FMIPA ITB memasuki masa Adaptasi Kebiasaan Baru. 
c. Memonitor dan mangevaluasi  Implementasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan FMIPA ITB. 

KETIGA  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2020 dengan 
ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 
 

 Ditetapkan di Bandung 
 pada tanggal 9 Juni 2020 
 
 Dekan, 
 
 
 
 
 
 
 

  Wahyu Srigutomo, S.Si., M.Si., Ph.D 
  NIP 197007131997021001 
 
Tembusan.: 
1. Ketua dan Sekretaris Senat FMIPA; 
2. Para Wakil Dekan di lingkungan FMIPA; 
3. Para Ketua KK di lingkungan FMIPA; 
4. Para Ketua Program Studi di lingkungan FMIPA; 
5. Masing-masing yang bersangkutan. 



 
 
Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam ITB 
Nomor : 39/SK/I1.C01/KP/2020 
Tanggal : 9 Juni 2020 
 
 
 

TIM PERSIAPAN DAN IMPLEMENTASI ADAPTASI PERSIAPAN KEBIASAAN BARU DI LINGKUNGAN 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 

Jabatan dalam Tim Nama dan NIP/Nopeg. Keterangan 

Ketua : Dr. Khairul Basar 

NIP 19750720 199803 1 004 

 

Anggota : 1. Khreshna Imaduddin Ahmad Syuhada, 
M.Si., M.Sc., Ph.D. 

NIP 19750220 199802 1 001 

 

  2. Dr. Deana Wahyuningrum 

NIP 19750912 199903 2 002 

 

  3. Dra. Premana Wardayanti Premadi, Ph.D. 

NIP 19640713 199001 2 001 

 

  4. Dr. Aprilia 

NIP 19740401 199903 2 001 

 

  5. Dr. Fourier Dzar Eljabbar Latief 

NIP 19801019 201012 1 002 

Kepala Lab. Fisika Lanjut  

  6. Dr. M. Miftahul Munir  

NIP 19800723 200812 1 001 

Kepala Lab. Elektronika  

  7. Dr. Syeilendra Pramuditya 

NIP 19830831 201012 1 003 

Kepala Lab. Fisika Komputasi  

  8. Dr. Priastuti Wulandari 

NIP 19780917 200812 2 001 

Kepala Lab. Fisika Basic Science A 

  9. Dr. Freddy Haryanto  

NIP 19720714 199503 1 002 

Kepala Lab. Fisika Dasar dan 
Koordinator K3G Gedung Fisika 

Dasar  

  10. Dr. Agus Suroso 

NIP 19850813 201012 1 008 

Wakil Kepala Lab. Fisika Dasar  

  11. Dr. Asril Pramutadi 

NIP 19840327 201504 1 002 

Kepala Lab. Bengkel Fisika dan 
Koordinator K3G FMIPA Gedung 

Fisika 

  12. Dr. Harry Mahardika  

NIP 19810817 201504 1 001 

Kepala Lab. Termodinamika dan 
Listrik Magnet 

  13. Dr. Utriweni Mukhaiyar 

NIP 19821007 200812 2 001 

Kepala Lab. Statistika dan Komputasi  

  14. Warsoma Djohan, M.Si. 

NIP 19620103 199001 1 001 

Kepala Lab. Penelitian Matematika 

  15. Dr. Rusnadi 

NIP 19820208 200812 1 002 

Kepala Lab. Kimia Analitik dan 
Koordinator K3G FMIPA Gedung Lab. 
Kimia Dasar ITB Jatinangor 

  16. Dr. Yanti Rachmayanti 

NIP 132 163 883 

Kepala Lab. Biokimia  

  17. Dr. Ria Sri Rahayu 

NIP 19820208 200812 1 002 

Kepala Lab. Kimia Dasar  

  18. Dr. Aep Patah 

NIP 19791214 200812 1 002 

Kepala Lab. Kimia Anorganik  

  19. Dr. Mia Ledyastuti 

NIP 19820103 201212 2 002 

Kepala Lab. Kimia Fisik 

  20. Dr. Anita Alni 

NIP 19830105 201212 2 003 

Kepala Lab. Kimia Organik 

     

     

 

 

    



 

 

Jabatan dalam Tim Nama dan NIP/Nopeg. Keterangan 

Anggota : 21. Dr. Wahyu Hidayat 

NIP 19770129 201012 1 001 

Kepala Lab. Komputer Basic Science 
Center A 

  22. Dr.rer.nat. Nizar Happyana 

NIP 19840101 201012 1 006 

Kepala Lab. Kimia Basic Science 
Center A 

  23. Dr. Ihsanawati 

NIP 19710612 2101 2 001 

Kepala Lab. Kimia Kampus ITB 
Jatinangor   

  24. Dr. Irfan Dwi Aditya  

NIP 19870424 201504 1 003 

Kepala Lab. Fisika Kampus ITB 
Jatinangor 

  25. Iwa Sutisna 

NIP 19641019 201409 1 001 

Koordinator K3G FMIPA 
Observatorium Bosscha 

  26. Ferry Simatupang, M.Si. 

NIP 19720224 199802 1 002 

Koordinator K3G FMIPA Gedung CAS 
(Prodi Astronomi)   

  27. Dr. Bobby Roswanda, M.Si. 

NIP 19840612 201404 1 001 

Koordinator K3G FMIPA Gedung 
Kimia 

  28. Eric, M.Si. 

NIP 19791029 201212 1 003 

Koordinator K3G FMIPA Gedung CAS 
(Prodi Matematika) 

  29. Prof. Dr. Yana Maolana Syah, MS. 

NIP 19620809 199203 1 003 

Koordinator K3G FMIPA Gedung 
Basic Science-A 

  30. Asri Bunga Niswanty, S.Si. 

Nopeg. 107000011 

Koordinator K3G FMIPA Gedung 
Labtek VIII Lantai 1 

  31. Galih Restu Fardian Suwandi, M.Si. 

Nopeg. 116110021 

Koordinator K3G FMIPA Gedung Lab. 
Fisika Dasar ITB Jatinangor 

 
 
 

 
 Dekan, 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Wahyu Srigutomo, S.Si., M.Si., Ph.D 
  NIP 197007131997021001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


